cho người nghèo vượt qua được những khó khăn
do ảnh hưởng của đại dịch và thiên tai. Đặc biệt, tại
chương trình “Cả nước chung tay vì người nghèo”
năm 2020, Giáo hội Phật giáo Việt Nam đã đăng ký
trao tặng 100 tỷ đồng ủng hộ chương trình an sinh
xã hội nhân dịp Tết cổ truyền Tân Sửu năm 2021 và
ủng hộ hàng chục tỷ đồng cho Quỹ vì người nghèo ở
Trung ương và các địa phương.

Hiện nay, cả nước đã có hàng trăm Tuệ Tĩnh đường
với hàng trăm phòng chẩn trị y học dân tộc, châm
cứu, bấm huyệt, vật lý trị liệu, khám và phát thuốc
Nam, thuốc Bắc; có hơn 1.000 lớp học tình thương,
36 cơ sở nuôi dạy trẻ mẫu giáo bán trú, nuôi dạy
trẻ mồ côi, khuyết tật...